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REPUBLIKA E KOSOVES REPUBLIC OF KOSOVA REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT MUNICIPALITY OF DECANI OPSTINA DECANI

Zyra e Kryetarit
Nr. 02/
Dt. 19.06.2014

Bazuar ne takimin e mbajtur te KKSB-se ( K&shilli Komunal pér Siguri ne Bashkési )pér pérkrahjen e vendimit ,pér
mbylljen e te gjitha Basteve dhe Lojérave te Fatit ,si dhe Ligjit pér Vetéqeverise Lokale Nr.03/L.-040 Neni 13 dhe
Ligjit Nr. 04/L-080 pér Lojérat e Fatit Neni 1.3 , Kryetari i Komunés respektivisht ekzekutivi Komunés se Deganit
bije kété :

VENDIM

NDERPRITET :Ushtrimi i veprimtarisé¢ dhe ofrimi i Lojérave te Fatit dhe Basteve Sportive ne territorin e Komunés
se Decanit.

ARSYETIM

Kryetari i Komunés ,respektivisht ekzekutivi duke u bazuar ne rekomandimin e KKSB-se pér mbylljen e te gjitha
Basteve Sportive dhe Lojérave te Fatit ne territorin e Komunés se Deganit , me arsyetim se veprimtaria e tille &shté si
njé dukuri negative , sidomos pér Rinin dhe varshméria e te rinjve nga lojérat dhe hyrja e te rinjve ne fajde dhe
formave tjera kriminale.dhe shume pasoja tjera qe reflektohen pér siguriné dhe rendin publik dhe pér te gjithé
shoqériné ne pérgjithési, sipas kualifikimeve dhe rekomandimeve ge dalin nga takimi i 16/05/2014 i KKSB-se u
propozua qe te nxirret vendim pér ndérprerjen dhe ushtrimin e veprimtarisé se lojérave te fatit dhe basteve sportive.

Si dhe bazuar ne Nenin 2 te Ligjit Nr.04/L-080 pér Lojérat e fatit Neni 2 pika 1, nga parimet themelore dhe Neni 1.1
dhe Neni 1.2 te dy kéto parime shtjellojné ményrén e besimit dhe mirgbesimin e publikut pér lojérat e fatit e cila
veprimtari nuk duhet te reflektoj si element kriminal dhe te korruptuar dhe shpélarjes se parasé ne kuadér te késaj
veprimtarie , Ky €shté interpretim i te dy Neneve te parimeve themelore pér lojérat e fatit.

Me rastin e nénshkrimit te kétij vendimi nga Kryetari i Komunés vendimi merr formén e preré dhe pér zbatimin e kétij
vendimi kujdeset Drejtoria pér Inspekcione prané Komunés se Deganit.

Nga sa u tha me larte u vendos si ne diapozitiv te kétij vendimi.




